
U C H WA Ł A  

S E N A T U  R Z E C Z Y P O S P O L I T E J  P O L S K I E J  

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw 

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 

2023 r. ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej 

tekstu następujące poprawki: 

1)  w odnośniku nr 1 do ustawy wyrazy „z dnia z dnia 5 sierpnia 2022 r.” zastępuje się 

wyrazami „z dnia 5 sierpnia 2022 r.”; 

2)  w art. 1 w pkt 1, w pkt 1a wyrazy „i podmiotów użyteczności publicznej” zastępuje się 

wyrazami „, podmiotów użyteczności publicznej oraz mikroprzedsiębiorców, małych 

przedsiębiorców i średnich przedsiębiorców”; 

3)  w art. 1 w pkt 2 przed lit. a dodaje się lit. … w brzmieniu: 

„…) w pkt 2 skreśla się wyrazy „zakupionego od innego przedsiębiorstwa 

energetycznego”,”; 

4)  w art. 1 w pkt 2 po lit. a dodaje się lit. … w brzmieniu: 

„…) pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4) sprzedawca ciepła – przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się 

bezpośrednią sprzedażą wytworzonego ciepła lub przedsiębiorstwo 

energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie obrotu 

ciepłem, lub dystrybutor ciepła, który zawarł umowę o świadczenie 

usług przesyłania lub dystrybucji ciepła z odbiorcą, który zawarł 

umowę sprzedaży ciepła z innym przedsiębiorstwem 

energetycznym;”,”; 
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5)  w art. 1 w pkt 2 w lit. b, w pkt 5b wyrazy „tych usług” zastępuje się wyrazami „usług 

przesyłowych”; 

6)  w art. 1: 

a) w pkt 2 w lit. b, w pkt 5c,  

b) w pkt 5, w art. 3a w ust. 1 oraz w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia i w pkt 1  

– wyrazy „30 września 2022 r.” zastępuje się wyrazami „31 marca 2022 r.”; 

7)  w art. 1 w pkt 5, w art. 3a dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. W przypadku gdy przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję 

i wykonujące działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży ciepła odbiorcom 

ciepła, o których mowa w art. 4 ust. 1, w danym systemie ciepłowniczym 

prowadzi działalność polegającą wyłącznie na przesyle i dystrybucji ciepła, 

a ciepło kupuje od wytwórców ciepła będących odrębnymi przedsiębiorstwami 

energetycznymi, poziom cen maksymalnych dla danej sieci ciepłowniczej 

obliczany jest przez Prezesa URE z podziałem na cenę wytworzenia oraz cenę 

przesyłu ciepła w celu ustalenia, w którym obszarze kosztów dostawy ciepła 

(kosztach wytworzenia albo kosztach przesyłu) nastąpiło przekroczenie ceny 

maksymalnej. W takim przypadku Prezes URE ustala odrębnie poziom ceny 

maksymalnej dla danego sytemu ciepłowniczego w poszczególnych grupach 

taryfowych, dla obszaru poszczególnych kosztów dostawy ciepła (kosztów 

wytworzenia albo kosztów przesyłu), w którym nastąpił wzrost cen, skutkujący 

przekroczeniem ceny maksymalnej. 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 5, gdy przedsiębiorstwo 

energetyczne posiadające koncesję i wykonujące działalność gospodarczą 

w zakresie sprzedaży ciepła odbiorcom ciepła, o których mowa w art. 4 ust. 1, 

stosuje maksymalną cenę dostawy ciepła dla tych odbiorców, zgodnie z art. 3a 

ust. 2, to rozliczenie należności za zakupione ciepło pomiędzy tym 

przedsiębiorcą a wytwórcą lub wytwórcami ciepła, u których kupił ciepło, 

następuje w terminie do 14 dni po otrzymaniu przez przedsiębiorstwo 

energetyczne posiadające koncesję i wykonujące działalność gospodarczą 
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w zakresie sprzedaży ciepła odbiorcom ciepła, o których mowa w art. 4 ust. 1, 

wyrównania od Zarządcy Rozliczeń, zgodnie z art. 12a.”; 

8)  w art. 1 w pkt 6 w lit. a w tiret drugim: 

a) w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „lit. t” dodaje się wyrazy „oraz u”, 

b) dodaje się lit. u w brzmieniu: 

„u) podmiotami prowadzącymi działalność sportową w rozumieniu 

ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1599 i 2185) oraz podmiotami realizującymi na rzecz 

jednostki samorządu terytorialnego zadania i usługi z zakresu 

kultury fizycznej, o której mowa w art. 2 pkt 2 tej ustawy, 

w zakresie w jakim zużywają paliwa gazowe na potrzeby 

podstawowej działalności.”; 

9)  w art. 1 w pkt 6 w lit. a dodaje się tiret trzecie w brzmieniu: 

 „– dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) mikroprzedsiębiorców, małych przedsiębiorców i średnich 

przedsiębiorców, w zakresie, w jakim zużywają ciepło na potrzeby 

podstawowej działalności.”,”; 

10)  w art. 1 w pkt 6: 

a) w lit. b po wyrazach „w ust. 2” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się 

jako tiret pierwsze i dodaje się tiret drugie w brzmieniu: 

„– po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:  

„2a) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku 

z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. poz. 2687);”,”, 

b) skreśla się lit. c; 

11)  w art. 1 dodaje się pkt 8a w brzmieniu: 

„8a) w art. 11 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przedsiębiorstwo energetyczne, o którym mowa w art. 3a ust. 2 lub 3, 
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oraz sprzedawca ciepła, o którym mowa w art. 12c ust. 1, stosujący maksymalną 

cenę dostawy ciepła lub cenę najniższą, o której mowa w art. 3a ust. 4, zaliczają 

wypłacone wyrównanie, o którym mowa w art. 12a ust. 1, oraz dodatkowe 

wyrównanie, o którym mowa w art. 31a ust. 1, pomniejszone o kwotę podatku 

od towarów i usług dla dostaw ciepła, do przychodów ze sprzedaży ciepła lub 

do przychodów za świadczenie usług przesyłowych.”;”; 

12)  w art. 1 w pkt 9 przed wyrazami „art. 12” dodaje się wyraz „w”; 

13)  w art. 1: 

a) w pkt 10, w art. 12a w ust. 1–4, w ust. 7 w zdaniu pierwszym i w ust. 8, 

b) w pkt 18, w art. 31a w ust. 1, 

c) w pkt 27, w art. 63a  

– wyrazy „art. 3a ust. 1 i 3” zastępuje się wyrazami „art. 3a ust. 2 i 3”; 

14)  w art. 1 w pkt 10: 

a) w art. 12a: 

– w ust. 5 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) oświadczenie przedsiębiorstwa energetycznego uprawnionego 

do otrzymania wyrównania o dokonaniu rozliczeń z odbiorcami ciepła, 

o których mowa w art. 4 ust. 1, oraz o zgodności z prawdą danych 

zawartych we wniosku;”, 

– ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Oświadczenia, o których mowa w ust. 5 pkt 8 i 9, składa się pod 

rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 

Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 

o następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 

1997 r. – Kodeks karny.”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu 

o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.”, 

b) w art. 12c: 

– w ust. 7 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
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„9) oświadczenie sprzedawcy ciepła uprawnionego do otrzymania wyrównania 

o zgodności z prawdą danych zawartych we wniosku;”, 

– ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Oświadczenia, o których mowa w ust. 7 pkt 8 i 9, składa się pod 

rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 

Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 

o następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 

1997 r. – Kodeks karny.”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu 

o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.”;  

15)  w art. 1 w pkt 10, w art. 12b w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „jego” 

zastępuje się wyrazem „jej”; 

16)  w art. 1 w pkt 10, w art. 12c w ust. 11 wyrazy „ust. 6” zastępuje się wyrazami „ust. 7”; 

17)  w art. 1 w pkt 14, w art. 23 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Jeżeli przedsiębiorstwo energetyczne, o którym mowa w art. 3a ust. 2 

lub 3, jest obowiązane do stosowania w rozliczeniach z odbiorcami, o których 

mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 lub 3, maksymalnej ceny dostawy ciepła albo 

najniższej ceny ciepła, o której mowa w art. 3a ust. 4, to odbiorcy 

ci są obowiązani do: 

1) uwzględnienia w terminie do dnia 31 marca 2023 r. w zaliczkach na poczet 

rozliczenia kosztów zakupu ciepła na potrzeby ogrzewania i przygotowania 

ciepłej wody użytkowej dostarczonego do lokali mieszkalnych gospodarstw 

domowych lub podmiotów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 4, obniżonej 

opłaty za ciepło wynikającej z maksymalnej ceny dostawy ciepła albo 

najniższej ceny ciepła, o której mowa w art. 3a ust. 4; 

2) niezwłocznego zawiadomienia osób zamieszkujących lokale mieszkalne 

niebędących odbiorcami ciepła oraz osób reprezentujących podmioty, 

o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 4, o obniżonej zaliczce na poczet 

rozliczenia kosztów zakupu ciepła wraz z informacją o wysokości 
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zmniejszenia tej zaliczki w wyniku uwzględnienia obniżonej opłaty 

za ciepło wynikającej z maksymalnej ceny dostawy ciepła albo najniższej 

ceny ciepła, o której mowa w art. 3a ust. 4; 

3) niezwłocznego zawiadomienia osób zamieszkujących lokale mieszkalne 

niebędących odbiorcami ciepła oraz osób reprezentujących podmioty, 

o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 4, o każdej zmianie cen i stawek opłat 

dla ciepła stosowanych przez przedsiębiorstwo energetyczne wraz 

z informacją o wysokości zmniejszenia zaliczki w wyniku uwzględnienia 

obniżonej opłaty za ciepło wynikającej z maksymalnej ceny dostawy ciepła 

albo najniższej ceny ciepła, o której mowa w art. 3a ust. 4; 

4) zastosowania obniżonej opłaty za ciepło wynikającej z maksymalnej ceny 

dostawy ciepła albo najniższej ceny ciepła, o której mowa w art. 3a ust. 4, 

w ramach rozliczeń kosztów zakupu ciepła, o których mowa w art. 45a 

ust. 8 ustawy – Prawo energetyczne; 

5) zawiadomienia osób zamieszkujących lokale mieszkalne niebędących 

odbiorcami ciepła oraz osób reprezentujących podmioty, o których mowa w 

art. 4 ust. 1 pkt 4, o uwzględnieniu obniżonej opłaty za ciepło wynikającej 

z maksymalnej ceny dostawy ciepła albo najniższej ceny ciepła, o której 

mowa w art. 3a ust. 4, w ramach rozliczeń kosztów zakupu ciepła, o których 

mowa w art. 45a ust. 8 ustawy – Prawo energetyczne, wraz z informacją 

o wysokości zmniejszenia rachunku za ciepło w wyniku zastosowania 

obniżonej opłaty za ciepło wynikającej z maksymalnej ceny dostawy ciepła 

albo najniższej ceny ciepła, o której mowa w art. 3a ust. 4; 

6) rozliczenia kosztów zakupu ciepła obejmującego okres od dnia 

1 października 2022 r. do dnia 28 lutego 2023 r., osobom zamieszkującym 

lokale mieszkalne niebędącym odbiorcami ciepła oraz osobom 

reprezentującym podmioty, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 4, w terminie 

14 dni od dnia uwzględnienia wyrównania, o którym mowa w art. 12c 

ust. 1, przez sprzedawcę ciepła w rozliczeniach z tymi odbiorcami ciepła, 

w związku z uwzględnieniem obniżonej opłaty za ciepło wynikającej 

z art. 12e; 

7) niezwłocznego zawiadomienia osób zamieszkujących lub użytkujących 

lokale niebędących odbiorcami ciepła oraz osób reprezentujących 
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podmioty, o których mowa w art. 4 ust. 1,  rozliczeniu kosztów zakupu 

ciepła z uwzględnieniem obniżonej opłaty za ciepło przez sprzedawcę 

ciepła na podstawie art. 12e wraz z informacją o wysokości zmniejszenia 

rachunku w wyniku zastosowania obniżonej opłaty za ciepło. 

2. Odbiorca ciepła, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 lub 3, wykonuje 

obowiązek, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 3, 5 i 7, przez każdorazowe 

dołączenie zawiadomień i informacji, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 3, 5 i 7, 

do faktury, rachunku lub innego dokumentu dostarczanego indywidualnie 

do każdego lokalu lub podmiotów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 4, 

w sposób zwyczajowo przyjęty.”; 

18)  w art. 1 w pkt 17 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) po ust. 4 dodaje się ust. 4a–4c w brzmieniu: 

„4a. Wniosek o przekazanie gminom środków na wypłaty wyrównań 

dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w art. 3a ust. 3, 

i sprzedawców ciepła, o których mowa w art. 12c ust. 10 pkt 2, właściwy 

wojewoda składa co kwartał do ministra właściwego do spraw energii, 

określając łączną wysokość wnioskowanej kwoty i numer rachunku 

bankowego. 

4b. Minister właściwy do spraw energii przekazuje wojewodzie środki 

na wypłaty wyrównań dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa 

w art. 3a ust. 3, i sprzedawców ciepła, o których mowa w art. 12c ust. 10 

pkt 2, w terminie:  

1) na wypłaty za pierwszy kwartał 2023 r. – do dnia 31 marca 2023 r.;  

2) na wypłaty za drugi kwartał 2023 r. – do dnia 30 kwietnia 2023 r.;  

3) na wypłaty za trzeci kwartał 2023 r. – do dnia 31 lipca 2023 r.;  

4) na wypłaty za czwarty kwartał 2023 r. – do dnia 31 października 

2023 r. 

4c. Wojewoda może nie częściej niż raz w miesiącu złożyć korektę 

wniosku, o którym mowa w art. 4a. Minister właściwy do spraw energii 

przekazuje środki wojewodzie w terminie do 30 dni od dnia otrzymania 

korekty wniosku.”,”; 
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19)  w art. 1 w pkt 18, w art. 31a w ust. 2 w zdaniu pierwszym wyraz „ich” zastępuje się 

wyrazem „jego”; 

20)  w art. 1 w pkt 20 w lit. a, ust. 1a i 1b otrzymują brzmienie: 

„1a. Kto nie dopełnia obowiązku, o którym mowa w art. 23 ust. 1 

pkt 1, 4 lub 6, podlega karze grzywny od 500 do 50 000 złotych.  

1b. Kto nie dopełnia obowiązku, o którym mowa w art. 23 ust. 1 pkt 2, 

3, 5 i 7 w związku z ust. 2, podlega karze grzywny.”; 

21)  w art. 1 w pkt 21 w lit. a, w ust. 1b po wyrazach „art. 12e” dodaje się wyrazy „ust. 1 

lub 2”; 

22)  w art. 1 w pkt 25 w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „i w ust. 8” zastępuje się 

wyrazami „i 8”; 

23)  w art. 1 w pkt 25 wyrazy „31 października 2023 r.” zastępuje się wyrazami 

„31 grudnia 2023 r.”; 

24)  w art. 3 w pkt 2, w art. 9d
1
 w ust. 8 w pkt 2 w lit. e po wyrazie „ustawy” dodaje się 

wyrazy „z dnia”; 

25)  dodaje się art. 3a w brzmieniu: 

„Art. 3a. W ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.) po art. 146dc dodaje się art. 146dd 

w brzmieniu: 

„Art. 146dd. W okresie od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

dla:  

1) gazu ziemnego (CN 2711 11 00 albo 2711 21 00), 

2) oleju opałowego, 

3) energii elektrycznej (CN 2716 00 00) 



– 9 – 

– stawka podatku wynosi 5%.”.”; 

26)  dodaje się art. 3b w brzmieniu: 

„Art. 3b. W ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.) po art. 146ej dodaje się art. 146ek 

w brzmieniu: 

„Art. 146ek. W okresie od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

stawka podatku dla energii cieplnej wynosi 5%.”.”; 

27)  w art. 8 w poleceniu nowelizacyjnym skreśla się wyrazy „po ust. 5”; 

28)  w art. 9 w pkt 3 w poleceniu nowelizacyjnym wyraz „dodać” zastępuje się wyrazami 

„dodaje się”; 

29)  w art. 9 w pkt 3, w art. 35a w ust. 2 wyrazy „dodatków elektrycznego” zastępuje się 

wyrazami „dodatków elektrycznych”; 

30)  w art. 10 w pkt 1 w lit. a: 

a) w poleceniu nowelizacyjnym skreśla się wyrazy „w definicji”, 

b) skreśla się oznaczenie pkt 6; 

31)  w art. 10 w pkt 2 w lit. b w poleceniu nowelizacyjnym oraz w pkt 4 w poleceniu 

nowelizacyjnym skreśla się wyrazy „po ust. 2”; 

32)  w art. 10 skreśla się pkt 5; 

33)  w art. 10 w pkt 6: 

a) w lit. b: 

– w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „ust. 2b” dodaje się wyrazy „i 2c”, 

– dodaje się ust. 2c w brzmieniu: 

„2c. Przy obliczaniu średniej ważonej wolumenem ceny rynkowej 
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sprzedanej energii elektrycznej, o której mowa w ust. 1, 2 i 2b, należy 

uwzględnić wszystkie dodatkowe rozliczenia pieniężne podmiotów, 

o których mowa w art. 21, wynikające z zapisów zawartych umów 

sprzedaży energii elektrycznej lub innych umów, w których dodatkowe 

rozliczenia pieniężne zależą od ilości lub wartości sprzedanej energii 

elektrycznej.”, 

b) skreśla się lit. c; 

34)  w art. 10 w pkt 6 w lit. b, w ust. 2b w objaśnieniu symbolu  

„〖OF〗_d” i „W_d” skreśla się wyrazy „art. 23”; 

35)  w art. 10 w pkt 8 w lit. b w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „po lit. d” zastępuje się 

wyrazami „w lit. d na końcu” oraz przed wyrazami „lit. e” dodaje się wyrazy „dodaje 

się”; 

36)  w art. 10 w pkt 11: 

a) w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „ust. 2” skreśla się wyraz „w”, 

b) w lit. a przed wyrazami „pkt 1” dodaje się wyraz „w”, 

c) w lit. b przed wyrazami „pkt 2” dodaje się wyraz „w”; 

37)  w art. 11 przed pkt 1 dodaje się pkt … w brzmieniu: 

„…) w art. 9 w ust. 5 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy „, w terminie do dnia 28 

lutego 2023 r”;”; 

38)  w art. 11 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) w art. 64 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 i 3 

w brzmieniu: 

„2. Złożenie przez odbiorcę, o którym mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d 

tiret dziewiętnaste ustawy zmienianej w art. 37, w brzmieniu nadanym niniejszą 

ustawą, oświadczenia, o którym mowa w art. 62bb ust. 1 ustawy zmienianej 

w art. 37, w terminie określonym w ust. 1, zobowiązuje sprzedawcę paliw 

gazowych do stosowania wobec tego odbiorcy ceny maksymalnej paliw 
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gazowych ze skutkiem od dnia 1 stycznia 2023 r. 

3. Złożenie przez odbiorcę, o którym mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d tiret 

dziewiętnaste ustawy zmienianej w art. 37, w brzmieniu nadanym niniejszą 

ustawą, oświadczenia, o którym mowa w art. 62bb ust. 1 ustawy zmienianej 

w art. 37, po upływie terminu określonego w ust. 1 zobowiązuje sprzedawcę 

paliw gazowych do stosowania wobec tego odbiorcy ceny maksymalnej paliw 

gazowych ze skutkiem od dnia następującego po dniu złożenia oświadczenia.”;”; 

39)  w art. 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jeżeli sprzedawca ciepła w okresie od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 

31 grudnia 2023 r. stosuje w rozliczeniach z odbiorcami ciepła maksymalną cenę 

dostawy ciepła w rozumieniu art. 2 pkt 5c ustawy zmienianej w art. 1, w terminie 15 

dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy informuje odbiorców i zamieszcza na 

swojej stronie internetowej informację o cenie ciepła, cenie za zamówioną moc 

cieplną i cenie nośnika ciepła oraz informację o stawce opłat stałych za usługi 

przesyłowe i stawce opłat zmiennych za usługi przesyłowe lub stawce opłaty 

miesięcznej za zamówioną moc cieplną i stawce opłaty za ciepło, w wysokościach 

odpowiadających tej maksymalnej cenie dostawy ciepła albo najniższej cenie dostawy 

ciepła, o której mowa w art. 3a ust. 4 ustawy zmienianej w art. 1.”; 

40)  w art. 15 po wyrazach „art. 3a ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 2 albo ust. 4” dodaje się wyrazy 

„ustawy zmienianej w art. 1”; 

41)  w art. 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wytwórca, o którym mowa w ust. 1, może wystąpić z wnioskiem o wypłatę 

rekompensaty do podmiotu, o którym mowa w art. 13 ust. 4 ustawy zmienianej 

w art. 1.”; 

42)  w art. 20 skreśla się wyrazy „w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą”; 

43)  dodaje się art. 20a w brzmieniu: 

„Art. 20a. W okresie od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 
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sprzedawca dokonujący sprzedaży towarów, o którym mowa w art. 146dd ustawy 

zmienianej w art. 3a, przekazuje nabywcy tych towarów informacje o obniżonych 

stawkach podatku od towarów i usług: 

1) przez każdorazowe dołączenie tej informacji do faktury lub innego dokumentu, 

z którego wynika zapłata należności za te towary, albo  

2) oddzielnie, w przypadku gdy faktura lub inny dokument, z którego wynika 

zapłata należności za te towary, zostaną wysłane później niż w terminie 

2 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.”; 

44)  dodaje się art. 20b w brzmieniu: 

„Art. 20b. W okresie od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

sprzedawca dokonujący sprzedaży energii cieplnej, o której mowa w art. 146ek 

ustawy zmienianej w art. 3b, przekazuje nabywcy tego towaru informacje o obniżce 

stawki podatku od towarów i usług dotyczących tego towaru:  

1) przez każdorazowe dołączenie tej informacji do faktury lub innego dokumentu, 

z którego wynika zapłata należności za ten towar, albo  

2) oddzielnie, w przypadku gdy faktura lub inny dokument, z którego wynika 

zapłata należności za ten towar, zostaną wysłane później niż w terminie 

2 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.”; 

45)  w art. 21 w pkt 1 wyrazy „z upływem” zastępuje się wyrazami „po upływie”; 

46)  w art. 21 w pkt 2 wyrazy „4–9” zastępuje się wyrazami „4 i 6–9”. 
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U Z A S A D N I E N I E  

 

Na posiedzeniu w dniu 8 lutego 2023 r. Senat rozpatrzył ustawę o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 

na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw i uchwalił do niej 46 poprawek. 

Przyjmując poprawki nr 1, 3, 4, 5, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 27, 

28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 i 45, Senat miał na względzie 

zapewnienie spójności i jednolitości proponowanych przepisów, w tym konieczność 

wyeliminowania ewentualnych problemów związanych z ich interpretacją i stosowaniem. 

Poprawkami nr 2 i 9 Senat postanowił rozszerzyć zakres stosowania cen maksymalnych 

ciepła także na potrzeby mikroprzedsiębiorców, małych przedsiębiorców i średnich 

przedsiębiorców. 

Poprawka nr 6 zmierza do ustalenia maksymalnej ceny dostawy ciepła w ten sposób, 

aby była ona liczona w stosunku do cen i stawek opłat stosowanych na dzień 31 marca 

2022 r. 

Poprawka nr 7 reguluje sytuację, w której przedsiębiorstwo energetyczne posiadające 

koncesję i wykonujące działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży ciepła odbiorcom 

ciepła, w danym systemie ciepłowniczym prowadzi działalność polegającą wyłącznie 

na przesyle i dystrybucji ciepła, a ciepło kupuje od wytwórców ciepła będących odrębnymi 

przedsiębiorstwami energetycznymi. 

Poprawka nr 8 rozszerza katalog podmiotów, dla których ustala się średnią cenę 

wytwarzania ciepła z rekompensatą. 

Poprawka nr 16 koryguje błędne odesłanie. 

Przyjmując poprawkę nr 20 Senat zapewnił odpowiednią precyzję przepisowi karnemu. 

Poprawki nr 25 i 43 oraz 26 i 44 mają na celu obniżenie do 5% stawki podatku VAT 

na gaz ziemny, olej opałowy, energię elektryczną i energię cieplną. 

Poprawki nr 32 i 46 zmierzają do skreślenia przepisu dotyczącego wytwórcy energii 

elektrycznej wchodzącego w skład grupy kapitałowej. 

 

 


